



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Pregoeira do Município de Solonópolis-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o início XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 2023.09.06.01-PE**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo. **Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.**

LOTES	LICITANTE	CNPJ	VALOR DAS PROPOSTAS DE PREÇOS R\$
1	JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	41.380.220/0001-75	R\$ 13.343,10
2	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	R\$ 27.308,87
3	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	50.706.360/0001-81	R\$ 6.405,30
4	JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	41.380.220/0001-75	R\$ 2.741,75
5	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	50.706.360/0001-81	R\$ 15.324,56
6	FRACASSADO		
7	FRACASSADO		
8	JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	41.380.220/0001-75	R\$ 1.571,93
<b>VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R\$ 66.695,51 (SESSENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)</b>			<b>R\$ 66.695,51</b>

Solonópolis-CE, 03 de Outubro de 2023.

*Maria Mônica Barbosa*

**Maria Mônica Barbosa**  
**Pregoeira**



**ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.06.01-PE**

LOTE 01 – ELETRODOMÉSTICOS – JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI/CNPJ 41.380.220/0001-75						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO A GÁS GLP (BOTIJÃO) MESA PERFIL 5 (5CM ENTRE AS BOCAS) 04 QUEIMADORES DUPLOS 140MM E 04 SIMPLES DE 100MM EM FERRO FUNDIDO ESTRUTURA EM AÇO CARBONO PINTURA PRETA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDIDAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA: 80 CM LARGURA: 145 CM PROFUNDIDADE: 83 CM, MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 31CM LARGURA: 48 CM PROFUNDIDADE: 59 CM CAPACIDADE: 87 LITROS PORTA: TAMPA INOX 430.	UND	CRISTAL AÇO	01	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
2	FORNO ELÉTRICO 60L, COM TIMER DE 120 MINUTOS E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. TAMBÉM FUNÇÃO DOURAR RESISTÊNCIAS SUPERIOR E INFERIOR, PROPORCIONANDO O MELHOR AJUSTE DA TEMPERATURA, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, QUE INDICA QUANDO O APARELHO ESTÁ FUNCIONANDO, CAPACIDADE INTERNA DE 60L, SELETOR DE TEMPERATURA DE 90 A 230°C PERMITINDO SELECIONAR A TEMPERATURA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, FUNÇÃO TIMER DE ATÉ 120 MIN COM SINAL SONORO, LUZ INTERNA, 3 OPÇÕES DE AQUECIMENTO, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL, AQUECE, ASSA, TOSTA, GRATINA, GRELHA E DESCONGELA.	UND	PHILCO	01	R\$ 670,00	R\$ 670,00
3	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: ESPECIFICAÇÃO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220V SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE	UND	VENTISOL	12	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00



	FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.						
4	BATEDEIRA PLANETARIA 10L COM POTENCIA MINIMA DE 1200W 220V	UND	PHILCO	01	R\$ 1.723,10	R\$ 1.723,10	
5	FRITADEIRA INDUSTRIAL ELÉTRICA 8 LITROS TACHO AÇO INOX 3000W 220V	UND	IPÊ COZINHAS	01	R\$ 330,00	R\$ 330,00	
6	SANDUICHEIRA ELÉTRICA, GRILL, COM CHAPA ONDULADA, ANTIADERENTE MEDIDA MINIMA DA CHAPA DEVERER DE 22CM DE COMPRIMENTO X 13,5 DE LAGURA POTENCIA MINIMA DE 1000W 220V	UND	BRITANIA	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
7	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA 3 TORNEIRAS GELADAS INOX 100 LITROS 220V: CARACTERÍSTICAS: - ISOLAMENTO EM EPS; - ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; - APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; - SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; - GÁS ECOLÓGICO R-134; - TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351 - ACOMPANHA FILTRO, - CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344; - TRÊS TORNEIRAS GELADAS; - ATENDE (EM MÉDIA) 300 PESSOAS POR HORA;- REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5º C A 12º C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - DIMENSÕES (AXLXP): 135 X 70 X 72 CM; - VOLTAGEM: 220V; - CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 500 (COPOS DE 200 ML)   167 (GARRAFAS 600 ML); - CONSUMO: 12,06 KW/H/MÊS; - FREQUÊNCIA: 60 HZ; - POTÊNCIA: 280 W; - PESO: 40 KG	UND	JRF	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	
8	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS : ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DO COPO: 10 (DEZ) LITROS; ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA MINIMA DE 1000W, ROTAÇÃO 3.500 RPM; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA	UND	KD ELETRO	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	



ADICÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 13.343,10</b>

LOTE 02 - MATERIAL DE INFORMATICA – MICROTECNICA INFORMATICA LTDA/CNPJ 01.590.728/0009-30						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	REPETIDOR WI-FI 1200MBPS - 2 ANTENAS	UND	D LINK	01	R\$ 242,05	R\$ 242,05
2	NOTEBOOK COM OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS: ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR: 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, 8MB CACHE, CLOCK DE 1.80 GHZ ATÉ 4.9 GHZ, MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4; SLOTS DE MEMÓRIA: 1X SLOT DDR4, COM SUPORTE DE ATÉ 16GB; ARMAZENAMENTO: SSD, 512GB; POSSUIR LEITOR DE CARTÕES: SD CARD; WEBCAM DE NO MINIMO 1.0 MP; POSSUIR TELA DE NO MINIMO 15 POLEGADAS, WIDESCREEN, ANTIRREFLEXIVA COM RESOLUÇÃO 1366 X 720 HD, COM TECNOLOGIA LED; MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; CONECTIVIDADE: REDE SEM FIO INTEL® DUAL BAND WIRELESS-AC E BLUETOOTH; PORTAS DE CONEXÃO: 3 X USB 3.1, 1X USB 2.0, 1X HDMI, 1X (ÁUDIO PARA MICROFONE E ÁUDIO PARA FONE DE OUVIDO), 1X RJ45 GIGABIT LAN; TECLADO: PORTUGUÊS-BRASIL, ABNT2 COMTECLADO NUMÉRICO, COM NO MINIMO 105 TECLAS; MOUSE TIPO TOUCHPADCOM CONTROLE PRECISO DO CURSOR, COM TOQUE MÚLTIPLO, 2 BOTÕES INTEGRADOS; BATERIA INTERNA: LI-IONPOLÍMERO DE NO MINIMO 3 CÉLULAS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UND	SCER ASPIRE	05	R\$ 2.952,73	R\$ 14.763,65
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA. COM TANQUE DE TINTA, WIFI ESPECIFICAÇÃO: 100% SEM CARTUCHOS. VOLTAGEM BIVOLT. FUNÇÕES WIRELESS, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA. CONSUMO DE ENERGIA (KW/H) 11,0W EM OPERAÇÃO E 1,3W EM REPOUSO. CAPACIDADE DA BANDEJA 100 FOLHAS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM PRETO) 5760 X 1440	UND	EPSON	04	R\$ 1.115,66	R\$ 4.462,64



	DPI, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM CORES) 5760 X 1440 DPI. IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS COLORIDAS OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO. PAPEIS SUPOSTADOS COMUM, PAPEIS ESPECIAIS (PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMI GLOSSY, HIGH QUALITY INKJET PAPER). REFERÊNCIA L395. VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA 12 MESES. COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MICROPIEZO.					
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER DE MESA, TECNOLOGIA: LASER, CORES/PB: PRETO E BRANCO, PROCESSO DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO ELETROFOTOGRAFICA, ELEMENTO DE DIGITALIZAÇÃO: FEIXE DE LASER, TIPO DO TONER: MONOCOMPONENTE, REVELAÇÃO A SECO, VELOCIDADE PB (CARTA): 34 PPM VOLUME MENSAL MÁXIMO: ATÉ 5800 IMPRESSÕES/MÊS REGIME DE PICO MÁXIMO: 35000 IMPRESSÕES, TEMPO DA 1 PÁGINA: 7,1 SEGUNDOS (CARTA), CAPACIDADE PADRÃO DE PAPEL: BANDEJA DE 250 FOLHAS + BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL DE 50 FOLHAS, CAPACIDADE MÁXIMA DE PAPEL: 550 FOLHAS (C/ UNIDADE DE ALIMENTAÇÃO DE PAPEL DE 250 FOLHAS OPCIONAL), CAPACIDADE PADRÃO DE PRODUÇÃO: 50 FOLHAS (FACE PARA BAIXO, CARTA, SIMPLEX), TAMANHOS DO PAPEL BANDEJA DE PAPEL PADRÃO: A6 A B5, SUPOSTADOS TAMANHOS PERSONALIZADOS: 100 X 148MM A OFÍCIO (216 X 356MM), BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL: A6 A B5, ENVELOPES, TAMANHOS PERSONALIZADOS: 90 X 140MM, OFÍCIO (216 X 356MM), DUPLEX: A4 A B5, GRAMATURAS DO PAPEL BANDEJAS PADRÃO: 52 A 162G/M <sup>2</sup> , SUPOSTADAS BANDEJA DE ALIM. MANUAL: 52 A 162G/M <sup>2</sup> , DUPLEX: 60 A 105G/M <sup>2</sup> , TIPOS DE PAPEL, SUPOSTADOS: FINO, COMUM, ESPESSO, RECICLADO, COLORIDO, ESPECIAL, TIMBRADO, PRÉIMPRESSO, RESMA*, CARTOLINA*, ETIQUETA*, ENVELOPE**, DUPLEX PADRÃO, TEMPO DE AQUECIMENTO: 23 SEGUNDOS OU MENOS, RECUPERAÇÃO DO MODO: 8.8 SEGUNDOS, DIMENSÕES: 405 X 392 X 420 MM.	UND	HP LASERJET	01	R\$ 3.421,03	R\$ 3.421,03
5	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA: POLEGADAS: 100" (4:3) FORMATO: 4:3 (100") COR DAS BORDAS: PRETA,	UND	NARDELLI STANDARD	01	R\$ 1.294,30	R\$ 1.294,30





	<p>COR DO PRODUTO: BRANCA, VOLTAGEM: 220V, CONSUMO (EM FUNCIONAMENTO): 25W ACOMPANHA CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO) MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 210 (C) X 150 (A) CM MEDIDAS DO PRODUTO: 248(C) X 8,3 (L) X 6,7 (A) CM PESO DO PRODUTO: 12,0 KG, DESCRIÇÃO TELA DE PROJEÇÃO FEITA COM A MELHOR QUALIDADE PARA QUE SEU USO SEJA CONTINUO E DURÁVEL. TAMBÉM CHAMADA DE TELA PARA PROJETO, PRODUTO DEVE POSSUIR ESTOJO METÁLICO, PARA QUE SUA FIXAÇÃO POSSA SER FEITA NO TETO OU NA PAREDE. MATTE WHITE (BRANCO OPACO) É O TECIDO PARA TELA DE PROJEÇÃO DEVE POSSUIR BORDAS NEGRAS PARA MANTER O FOCO E O CONTRASTE CORRETOS. O TECIDO DA TELA DE PROJEÇÃO, DEVE DER DE ALTA QUALIDADE PARA QUE POSSA TER UMA PROJEÇÃO DE QUALIDADE EM AMBIENTE CLAROS. A TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA DEVE ACOMPANHA COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E TER COMO OPCIONAL MOLDURA PARA EMBUTIR NO GESSO.</p>					
6	<p>TV LED 43 POLEGADAS SMART - TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MINIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ; POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS, SISTEMA ANDROID TV E MEDIACAST; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO; TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR; IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 FULL HD; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC; IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI: 3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS; ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 50-60HZ; COM 12</p>	UND	AOC	02	R\$ 1.562,60	R\$ 3.125,20



1063

MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 27.308,87</b>

LOTE 03 – SONORIZAÇÃO – N.O.R.T.E COMERCIO LTDA/CNPJ 50.706.360/0001-81						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO DINÂMICO: RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AJUSTADA PARA REPRODUÇÃO NATURAL E CAPTAÇÃO PRECISA DE VOCAIS, PADRÃO POLAR CARDIOIDE UNIFORME PARA MÁXIMA REJEIÇÃO A SONS FORA DO EIXO DE CAPTAÇÃO E TRASEIROS, SISTEMA SHOCK-MOUNT REDUZ RUÍDOS DE MANUSEIO E VIBRAÇÕES INDESEJADAS, GLOBO CIRCULAR COM FILTRO ANTI-POP ELIMINA RUÍDOS DE RESPIRAÇÃO E DE VENTO, ADAPTADOR PARA PEDESTAL (CACHIMBO) RESISTENTE COM 180º DE GIRO PARA MELHOR AJUSTE, CORPO FABRICADO EM METAL RESISTENTE PARA SUPORTAR USO CONSTANTE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 HZ A 15 KHZ. CONECTOR: XLR MACHO PROFISSIONAL DE 3 PINOS, COR: CINZA ESCURO, DIMENSÕES: 5.000 X 4.000 X 18.000 CM, IMPEDÂNCIA: 150 OHMS (310 OHMS REAIS) PARA CONEXÃO EM ENTRADAS DE BAIXA IMPEDÂNCIA, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ À 15KHZ, SENSIBILIDADE: SENSIBILIDADE A 1KHZ: -54.5 DBV/PA (1.85 MV) 1 PA = 94 DB SPL, TIPO: DINÂMICO (BOBINA MÓVEL).	UND	HARMONICS	02	R\$ 80,40	R\$ 160,80



<p>2</p> <p>KIT MICROFONES SEM FIO DIGITAL DUPLO CARDIOIDE ESTE SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DEVE TRABALHAR NA BANDA ALTA DE UHF, NA FAIXA DE 660 A 690 MHZ. ESTA BANDA DE FREQUÊNCIA JÁ ESTÁ DENTRO DAS NOVAS NORMAS DE UTILIZAÇÃO DO ESPECTRO DE FREQUÊNCIAS, DE FORMA A NÃO HAVER INTERFERÊNCIAS COM FUTUROS SISTEMAS DE TELEFONIA 4G. OS TRANSMISSORES DEVEM SER DO TIPO BASTÃO COM DISPLAY LCD, COM CÁPSULA DINÂMICA UNIDIRECIONAL CARDIÓIDE COM UMA FREQUÊNCIA DA PORTADORA DE 630-690 MHZ E O CONSUMO DO TRANSMISSOR DE 110MA. PRINCIPAIS FUNÇÕES, CONTROLE DE VOLUME PARA CANAL A E CANAL B NO PAINEL TRASEIRO, SAÍDAS DE ÁUDIO BALANCEADAS (XLR) E SAÍDA NÃO BALANCEADA P10, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA PERFEITAMENTE ADAPTADA PARA CAPTAÇÃO DE VOCAIS PADRÃO POLAR CARDIOIDE UNIFORME, FILTRO DE SOPRO MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO, DESEMPENHO OTIMIZADO DE BATERIA COM 5 HORAS DE USO CONTINUO, MICRO-CIRCUITO DE CONTROLE DE INTERFERÊNCIAS EXTERNAS ( SQUELCH) MÚLTIPLO, REJEITA INTERFERÊNCIAS EXTERNAS E AJUSTA O SOM. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR RLX FAIXA DE FREQUÊNCIA: 550-690 MHZ DISPLAY LCD ALIMENTAÇÃO: 12V DC CONSUMO: 500 MA CANAIS: 2 DISTORÇÃO: &lt; 0,3 % RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 30 HZ A 20 KHZ RELAÇÃO SINAL RUÍDO: 96 DB FONTE BIVOLT 110V/220V ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TRANSMISSOR BASTÃO LHT FREQUÊNCIA DA PORTADORA: 630-690 MHZ POTENCIA DE SAÍDA: 10 MW-30MW DISTORÇÃO HARMÔNICA: &lt; -50 DB BATERIA 2 PILHAS ALCALINAS X AA (1,5V) (NÃO INCLUSAS CONSUMO DO TRANSMISSOR: &lt;=110 TEMPO DE VIDA DAS PILHAS: 5 HORAS DE USO CONTINUO (PILHAS ALCALINAS) CONTEÚDO DO KIT: 02 X MICROFONE DE MÃO MODELO LHT, 01 X RECEPTOR LRX, 01 X CABO DE ÁUDIO 10/P10, 01 X FONTE 110V/220V BIVOLT AUTOMÁTICO, 01 X MANUAL DE USO.</p>	<p>KIT</p>	<p>VOKAL</p>	<p>03</p>	<p>R\$ 414,00</p>	<p>R\$ 1.242,00</p>
---	------------	--------------	-----------	-------------------	---------------------





3	MESA DE SOM ANALÓGICA, USB REC PLAY, COM REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS EM MP3 VIA USB. IDEAL PARA PEQUENAS INFRAESTRUTURAS DE ÁUDIO PROFISSIONAL, COMO TEATROS, CASAS NOTURNAS E PEQUENOS PALCOS E ATÉ MESMO UM STUDIO EM CASA. TIPO: ANALÓGICA, CANAIS: 12, SENDO 8 MONO BALANCEADOS, 2 AUXILIARES E 2 ESTÉREO, CONTROLES: VOLUME (POTENCIÔMETRO DESLIZANTE - FADER) E EQUALIZAÇÃO INDIVIDUAIS, EQUALIZAÇÃO: MASTER DE 7 BANDAS, EFEITOS: 16 PRESETS DE EFEITO DIGITAL, PHANTON POWER, ALIMENTAÇÃO:110/220V. CANAIS TOTAIS DE MIXAGEM: 12, CANAIS MONO (XLR): 8, ENTRADAS ESTÉREO: 2, ENTRADA DE SINAL AUXILIAR ESTÉREO: 1, ENTRADA DE SINAL ESTÉREO "PLAY IN": 1, SAÍDAS DE ÁUDIO AUXILIARES (REV/AUX): 2, TIPOS DE DELAY: 16, ALIMENTAÇÃO: FONTE BIVOLT DEVE CONTER NA EMBALAGEM: 1 MESA ANALÓGICA CONFORME DESCRIÇÃO,1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 2 ADAPTADORES PARA FIXAÇÃO EM RACK DIMENSÕES APROXIMADAS: (A X L X C): 4,5 X 36,5 X 36,0 CM PESO APROXIMADO: 3,5 KG	UND	VEDO	01	R\$ 920,00	R\$ 920,00
4	SUORTE PARA CAIXA ACÚSTICA DO TIPO PEDESTAL, DESENVOLVIDO PARA INSTALAÇÃO DE CAIXAS DE SOM DE ATÉ 50 KG. COM REGULAGEM DE ALTURA QUE VAI DE 1M ATÉ 1,85M. PARA INSTALAÇÃO DE CAIXAS DE SOM EM ALTURA ELEVADA PARA MELHORAR A PROPAGAÇÃO DO SOM. O SUORTE DEVE POSSUI PINO E TRAVA PARA MAIOR SEGURANÇA DE SUA CAIXA DE SOM. DEVE POSSUIR EXCELENTE ACABAMENTO, SER LEVE, PORTÁTIL E RESISTENTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM COM REGULAGEM DE ALTURA E PINO TRAVA COM CAPACIDADE DE CARGA:50KG; ALTURA MÁX. (CM): 1,85M; ALTURA MIN: 1M; DIAMETRO DO TRIPÉ (CM):70-80CM; MATERIAL: AÇO/PLÁSTICO; ESPESSURA DO PEDESTAL: 0,7MM; AJUSTE DE ALTURA; MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA COM MAIOR CAPACIDADE DE CARGA DO MERCADO; PESO APROXIMADO: 3KG	UND	MP	05	R\$ 126,50	R\$ 632,50



5	CAIXA DE SOM TIPO TORRE DE SOM 1700W, BLUETOOTH, AUXILIAR, USB, FM E POWER BANK. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RMS: 1700W, AUTO FALANTE: 02 X 10 POLEGADAS, TWEETER: 2 X 3 POLEGADAS, FUNÇÃO KARAOKÊ, ALTO FALANTE COM LUZ DE LED, FUNÇÃO BLUETOOTH, BIVOLT (110/220V), BATERIA, INDICADOR DO NÍVEL DE BATERIA, FREQUÊNCIA: 40HZ - 18KHZ, RÁDIO: FM, AJUSTES DE GRAVES E AGUDOS, LIGA E DESLIGA LED'S, CONTROLE DE ECO, COR: PRETO, GARANTIA DE 12 MESES, PESO (CX): 17 KG, LARGURA (CX): 38 CM, ALTURA (CX): 106,9 CM, COMPRIMENTO (CX): 36,3 CM EMBALAGEM DEVE CONTER: 01 CAIXA DE SOM CONFORME DESCRIÇÃO, 01 CABO DE FORÇA BIVOLT E 01 MANUAL DO UTILIZADOR.	UND	PULSE	02	R\$ 1.725,00	R\$ 3.450,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.405,30</b>

**LOTE 04 – OUTROS – JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI/CNPJ 41.380.220/0001-75**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESCALADA DE ALUMÍNIO 6 DEGRAUS: ESPECIFICAÇÕES GERAIS DO PRODUTO: DEVE POSSUIR SEIS DEGRAUS COM ESTRUTURA E CHAPAS EM ALUMÍNIO, MATERIAL SUPER LEVE E DURÁVEL, DEVE SUPORTAR ATÉ 120 KG, ALTURA PATAMAR: 1,30M PRODUZIDA EM ALUMÍNIO RESISTENTE, ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR, QUE GARANTE MAIOR ESTABILIDADE, DEVE POSSUIR PLATAFORMA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, FITA DE SEGURANÇA E TRAVA DE SEGURANÇA, DEVE SER LEVE, PRÁTICA, FUNCIONAL E DOBRÁVE. MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA: 178,0 CM X LARGURA: 46,0 CM X COMPRIMENTO: 88,0 CM.	UND	BOTAFOGO	1	R\$ 204,45	R\$ 204,45
2	CAVALETE FLIP-CHART COM QUADRO BRANCO MAGNÉTICO GIRATÓRIO: FLIP CHART BRANCO MAGNÉTICO SUPERFÍCIE BRANCA MAGNÉTICA IDEAL PARA ESCRITA, FIXAÇÃO DE BLOCOS DE FOLHAS E IMÃS FABRICADO EM TUBO AÇO REFORÇADO COM 5 PÉS E RODINHAS, AJUSTÁVEL NA ALTURA ATÉ 200, DEVE ACOMPANHAR: TRÊS IMÃS, 4 MARCADORES DE CORERES VARIADAS E 1 APAGADOR DIMENSÕES: 100 X 70	UND	BOTAFOGO	1	R\$ 858,23	R\$ 858,23



	- QUADRO / 180 CM - CAVALETE, AJUSTÁVEL ATÉ 200 CM					
3	SUPORTE TIPO TRIPÉ PARA TELA DE PROJEÇÃO CONFECCIONADO EM TUBOS DE ALUMÍNIO E JUNÇÕES DE NYLON COM HASTE TELESCÓPICA DE 2 ESTÁGIOS PARA REGULAGEM INICIANDO COM 1,00M E ATINGE 2,50M DE ALTURA, BASE SISTEMA ARTICULADO TIPO TRIPÉ COM REGULAGEM DE ABERTURA PROJETANDO NO CHÃO UM DIÂMETRO DE 0,30M ATÉ 0,70M, SUPORTA ATÉ 15 KLS, GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PESO 1,3 KLS.	UND	GT	1	R\$ 197,67	R\$ 197,67
4	SUPORTE DE PROJETO PARA TETO/PAREDE COM EXTENSÃO - MODERNO, PRÁTICO E FUNCIONAL POSSIBILITE SER INSTALADO NO TETO OU NA PAREDE, ENGATE RÁPIDO, FÁCIL INSTALAÇÃO TIPO - INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO; INCLINAÇÃO - 15°, ARTICULAÇÃO - 360°, COR - BRANCO, LOCAL DE INSTALAÇÃO - TETO / PAREDE GARANTIA DE 12 MESES, CAPACIDADE DE CARGA - TETO 10KG / PAREDE 5KG, MATERIAL - AÇO CARBONO / PINTURA ELETROSTÁTICA, PESO - 1,550 KG, DIMENSÕES DO PRODUTO: 370 X 370 X 248-905MM (LXPXA). EMBALAGEM DEVE CONTER: 1 SUPORTE PARA PROJETO, KIT DE PARAFUSOS, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UND	BRASFORMA	2	R\$ 128,33	R\$ 256,66
5	PEDESTAL PARA TV E NOTEBOOK COM RODÍZIO E BANDEJA MULTIVISÃO PEDESTAL DE CHÃO COM AJUSTE DE ALTURA PARA TV DE 32 POLEGADAS A 55 POLEGADAS, COMPATÍVEL COM TELEVISORES DE 19 A 55 POLEGADAS E OFERECE AJUSTE DE ALTURA DE 150CM A 180CM, SUA ESTRUTURA DEVE SER COMPOSTA POR UM TUBO E PÉS EM FORMATO DE "L" QUE DÃO MAIOR ESTABILIDADE AO CONJUNTO, COM ESPAÇO PARA PASSAR OS CABOS POR DENTRO DOS MESMOS, ALÉM DE CONTAR COM RODÍZIOS PARA TOTAL MOBILIDADE DO SEU EQUIPAMENTO, NA BASE EXISTEM 4 PÉS NIVELADORES QUE CORRIGEM POSSÍVEIS IMPERFEIÇÕES NO PISO, DEVE POSSUIR SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL ADAPTANDO-SE A TODOS OS TELEVISORES, INDEPENDENTE DA MARCA OU MODELO, INSTALADO, O TELEVISOR DEVE FICAR FIRME E	UND	C3	2	R\$ 612,37	R\$ 1.224,74



SEGURO NO SUPORTE, BANDEJA COM AJUSTE DE ALTURA PARA ACOMODAR NOTEBOOK OU OUTRO APARELHO PARA TRANSMISSÃO DA IMAGEM, COM AJUSTE DO TELEVISOR NA INCLINAÇÃO ENTRE 0 E 15 GRAUS, FABRICADO EM AÇO CARBONO E REVESTIDO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DISTÂNCIA MÍNIMA DO CHÃO DE 150CM, DISTÂNCIA MÁXIMA DO CHÃO DE 180CM, COMPATIBILIDADE VESA (HORIZONTAL X VERTICAL): 75MM X 400MM, PESO SUPORTADO PELO PRODUTO: 25KG					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 2.741,75</b>

LOTE 05 – MOVEIS – N.O.R.T.E COMERCIO LTDA/CNPJ 50.706.360/0001-81						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO ALTO FECHADO ESPECIFICAÇÃO: - COM 2 PORTAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, CONTENDO 06 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM Á PORTA.	UND	JFLEX	6	R\$ 666,45	R\$ 3.998,70



2	<p>CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL. LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURASIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JSERRANO NA CO PRETO. MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360º DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE,</p>	UND	CARREFOUR	6	R\$ 425,50	R\$ 2.553,00
---	---	-----	-----------	---	------------	--------------



	<p>NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECOBRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS.OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>					
3	<p>ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA</p>	UND	EMECAL	4	R\$ 856,75	R\$ 3.427,00





	GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA CRISTAL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS.					
4	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO 124CM X 90CM QUADRICULADO	UND	STALO	4	R\$ 97,75	R\$ 391,00
5	GAVETEIRO BAIXO ESCRITÓRIO 4 GAVETAS TRANCA 4 RODINHAS CINZA COMPRIMENTO: 46,5 CM LARGURA: 40,5 CM ALTURA: 67,0 CM	UND	JFLEX	6	R\$ 337,06	R\$ 2.022,36
6	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPECIFICAÇÃO: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90º); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS	UND	EMECAL	10	R\$ 293,25	R\$ 2.932,50



COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 15.324,56</b>

**LOTE 06 - INSTRUMENTOS MUSICAIS - FRACASSADO**

**LOTE 07 - BRINQUEDOS - FRACASSADO**

**LOTE 08 - EQUIPAMENTOS DE VIDEO MONITORAMENTO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CÂMERA VHD 1010 B G6 BULLET HD 720P SENSOR 1/4" LENTE 3.6MM HDCVI MENU OSD 10M IR ANTI UV	UND	INTELBRAS	4	R\$ 160,33	R\$ 641,32
2	CIRCUITO COM 16 CANAIS, CIRCUITO FECHADO DE TV COMPLETO COM DVR	UND	INTELBRAS	1	R\$ 930,61	R\$ 930,61
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.571,93</b>

Solonópolis-CE, 03 de Outubro de 2023.

*Maria Mônica Barbosa*  
Maria Mônica Barbosa  
Pregoeira



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A **Secretária de Assistência Social** do Município de Solonópolis-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o início XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve(m) **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 2023.09.06.01-PE**, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo:

LOTES	LICITANTE	CNPJ	VALOR DAS PROPOSTAS DE PREÇOS R\$
1	JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	41.380.220/0001-75	R\$ 13.343,10
2	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	R\$ 27.308,87
3	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	50.706.360/0001-81	R\$ 6.405,30
4	JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	41.380.220/0001-75	R\$ 2.741,75
5	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	50.706.360/0001-81	R\$ 15.324,56
6	FRACASSADO		
7	FRACASSADO		
8	JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	41.380.220/0001-75	R\$ 1.571,93
<b>VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R\$ 66.695,51 (SESSENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)</b>			<b>R\$ 66.695,51</b>

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do **TERMO DE CONTRATO** no prazo indicado no instrumento convocatório

Solonópolis-CE, 03 de Outubro de 2023.

  
Darcia Maria Pinheiro Nogueira  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL**  
**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**